oratione. 3, 51, 6 cf. a. 54, 27 si quis.. tantam industria.. pollicetur.., hunc ego lando. 4, 34, 3 Cremutius postulatur, novo.. criminis, quod editis annalibus laudatoque Bruto Cassium Romanorum ultimum dixisset. 34, 10 Brutum et Cassium laudavisse dicor, quorum res gestas .. nemo sine honore memoravit. 15, 29, 1 Romanus laudat iuvenem omissis praecipitibus tuta.. capessentem. A 2, 2 legimus, cum Rustico Thrasea, Senecioni Helvidius laudati essent, capitale fuisse. 4, 57, 17 dubitaverat Augustus Germanicum, sororis nepotem et cunctis laudatum, rei R. imponere. 1, 10, 12 cf. infra. 4, 68, 6 (Sabinus) sectator (sc. Germanici) domi, comes in publico, post tot clientes unus eoque *apud* bonos laudatus et gravis inquis. 12, 52, 10 laudati (sunt) *oratione* principis, qui.. ordine senatorio sponte cederent. I, 76, 3 idem (sc. iurasse legiones in Othonem) ex Hispania adlatum laudatusque per *edictum* Cluvius. II, 59, 15 Valentem et Caecinam *pro contione* laudatos curuli suae circumposuit (Vitellius). 2, 22, 1 laudatis pro contione victoribus Caesar congeriem armorum struxit. — D 10 haec. 32 iuris scientiam. A 3 librum. 20 modestiam cf. a. 42, 6 (quidam) occultius quietem et otium laudare. G 17, 14 severa illic matrimonia, nec ullam morum partem magis laudaveris. 1, 45 militum indicium. II, 48 pietatem cf. a. 4, 40, 1 Tiberius laudata pietate Seiani.. adiunxit. I, 38, 12 (consilium), quod non potest laudari nisi peractum. 58, 1 laudata militum alacritate Vitellius.. IV, 6 moderationem cf. a. 69, 6 Valentini animum laudabant, consilium Auspicis sequebantur. 1, 71, 7 quorum laudato studio Germanicus .. 3, 48, 9 officia cf. a. 13, 50, 4 impetum eius (sc. Neronis), multum prius laudata magnitudine animi, attinuere senatores. 14, 56, 10 si maxime continentia tua (sc. Neronis) laudetur, .. 1, 10, 12 proscriptionem civium, divisiones agrorum ne ipsis quidem qui fecere laudatas (esse). 52, 7 finem motus cf. supra. 2, 38, 20 talia, quamquam cum adsensu audita ab iis, quibus omnia principum, honesta atque inhonestata, laudares est, plures per silentium aut occultum murmur excepero. 4, 33, 3 delecta ex iis.. rei p. forma laudari facilius quam evenire.. potest. 12, 22, 13 formam eius (sc. Calpurniae) laudaverat princeps, nulla libidine, sed fortuito sermone. 13, 46, 1 Otho.. amore incautus laudare formam elegantiamque uxoris *apud* principem. 14, 9, 2 aspiceritne matrem examinem Nero et formam corporis eius laudaverit, .. 13, 31, 2 pauca memoria digna evenere, nisi cui libeat laudandis fundamentis et trabibus.. volumina implere. 4, 54, 7 poma.. laudans nurui sua manu tradidit. — G 11, 16 si displicuit sententia, fremitu aspernatur; sin placuit, frameas concutiunt: honoratissimum adsensus genus est *armis* laudare. — D 21, 20 nec quemquam adeo antiquarium puto, ut Caelium *ex ea parte* laudet qua antiquus est. 23, 18 prope abest ab infirmitate, *in quo sola sanitas laudatur*. 12, 2, 9 Pallas id maxime *in Agrippina laudare*, quod Germanici nepotem secum traheret. D 9, 25 laudavimus nuper *ut miram.. Vespasiani liberalitatem*, quod quingenta sestertia Basso donasset.

II, 19, 7 laudari \*providentia ducis, quod coloniam.. sedem bello legisset. 4, 68, 13 Latianis iacere fortuitos primum sermones, mox laudare constantiam, quod non, ut ceteri, florentis domus amicus afflictam deseruisse. 12, 2, 9 cf. supra. 3, 62, 6 Aphrodisienses .. decretum adultere, laudati, quod Parthorum inruptionem.. pertulissent. 12, 19, 2 Eunones .. adlevat supplicem laudatque, quod gentem Aorsorum, quod suam dextram petendae veniae delegerit. 30, 4 Vannius funditur proelio, quamquam rebus adversis laudatus, quod.. corpore adverso vulnera exceptit. 14, 3, 3 Nero .. abscedentem in hortos.. laudare, quod otium \*capesseret. 16, 6, 8 cf. B. D 19, 10 facile perferebat.. populus.. impeditissimarum orationum spatia, atque id ipsum laudabat [F laudi dabatur], si dicendo quis diem eximeret. — *part. praes. subst.* A 41, 4 causa periculis.. infensus virtutibus princeps et gloria viri ac pessimum inimicorum genus, laudantes. — *part. perf. adiect.* i. q. *celebratus* I, 3, 6 \*necessitas fortiter tolerata et laudatis antiquorum mortibus pares exitus. 5, 11 nec deerant sermones.. avaritiam Galbae *increpan- tium*, laudata olim et militari fama *celebrata* severitas eius angebat aspernantes veterem disciplinam. IV, 74, 8 laudatorum principum usus ex aequo quamvis procul agentibus (sc. vobis est): *saevi* proximis ingruunt. 15, 13, 10 validam et laudatam antiquitatem, quotiens fortuna contra daret, saluti consuluisse. 50, 14 quem (sc. Faenium) vita famaque laudatum per .. inuidicitiam Tigellinus in animo principis anteibat. B) *spec. i. q. laudationem funebrem habere* 3, 5, 6 defletum (sc. esse Drusum) in foro, laudatum *pro rostris*. 4, 12, 1 laudante filium pro rostris Tiberio. 5, 1, 15 laudata est (sc. Iulia Augusta) pro rostris a Gaio Cesare. 16, 6, 8 ductae publicae exsequiae, laudavitque ipse *apud* rostra formam eius (sc. Poppaeae) et *quod* divinae infantis parens fuisse aliaque fortunae munera pro virtutibus. — [codd. D 22, 17 laudatum cf. lavo.]

**laurea. subst.** a) III, 77, 17 ipse (sc. L. Vitellius) lauream gestae prospere rei ad fratrem (sc. imperatorem) misit i. q. litteras laureatas. b) *meton.* i. q. *triumphus* 2, 26, 20 qui (sc. Drusus) nullo tum alio hoste non nisi apud Germanias adsequi nomen imperatorum et deportare lauream posset.

**Ianreatus.** a) *adi.* 4, 23, 4 iamque tres laureatae in urbe statuae, et adhuc raptabat Africam Tacfarinas. b) *subst.* A 18, 31 (Agricola) ne laureatis quidem gesta prosecutus est cf. *laurea a.*

**laurus.** II, 55, 5 populus cum lauru ac floribus Galbae imagines circum tempa tulit. 70, 7 (via), quam Cremonenses laurn \*rosaque constraverunt. 15, 71, 3 agere grates deis, ornare lauru domum. — 13, 9, 19 ob res a Quadrato et Corbulone prospere gestas laurum fascibus imperatoriis addi.

**laus.** a) c. *sim. et oppos.* D 1, 7, 18, 26, 41. IV, 14 comp. *gloria, fama* cf. *gloria* I. A. D 19 comp. *in honore erat* cf. *honor* I. A. II, 55, IV, 39, 1, 69, 12, 37 cf. *grates a.* II, 21, 23 diversae exhortationes.. decus *attollentium*; .. militem .. *increpabant*. simul Othonem ac Vitellium cele-

*brantes culpantesve uberioribus inter se probris* quam laudibus stimulabantur. 4, 41, 13 (Seianus) negotia urbis . . increpat, extollens laudibus quietem et solitudinem. III, 9, 17 misit epistulas Caecina, temeritatem . . incusans. simul virtus Germanici exērcitus laudibus attollebatur. D 18, 17 vetera semper in laude, praesentia in *fastidio* esse. A 6, 6 in bona uxore tanto maior laus, quanto in mala plus *culpae* est. II, 76, 11 nec speciem adulantis expaveris: a *contumelia* quam a laude proprius fuerit post Vitellium eligi (sc. imperatorem). 12, 20, 7 modicam victoribus laudem ac multum *infamiae*, si pellerentur. 15, 21, 7 laus falsa et precibus expressa perinde cohabeatur quam *malitia*, quam crudelitas. — D 9, 4 (carmina et versus) *voluptatem* brevem, laudem inanem et infructuosam consequuntur. II, 82, 5 Vespasianus adire, hortari, bonos laude, segnes *exemplo* incitare. 13, 35, 18 (Corbulo) in agmine, in laboribus frequens adesse, laudem strenuis, *solacium* invalidis, exemplum omnibus ostendere. IV, 43, 3 (Helvidius) a laude Cluvii orsus, qui . . nulli . . periculum facessisset, *crimine* simul exemploque (sc. Cluvii) Eprium urgebat. II, 21 opp. *probra* cf. supra. III, 24, 2 Antonius . . alios (sc. milites) pudore et probris, multos laude et *hortatu*, omnes spe promissisque accendens. II, 49, 16 tulere corpus (Othonis) . . cohortes cum laudibus et *lacrimis*, vulnus manusque eius exosculantes. 4, 38, 12 precor . . illos (sc. socios, cives) ut, quandoque concessero, cum laude et *bonis recordationibus* facta atque famam nominis mei prosequantur. b) a) c. gen. *subi.* 13, 11, 3 Antistitium iurare prohibuit (Nero), magnis *patrum* laudibus. 14, 14, 4 concertare equi regium . . memorabat, idque *vatum* laudibus celebre et deorum honori datum. \*61, 4 *venerantium* cf. infra. — c. gen. *obi.* D 16, 13 perferre . . nostram pro *antiquorum* laude concordiam. 23, 16 cuius (sc. matris) praeципua laus erat tueri domum et inservire liberis. G 32, 4 nec maior apud Chatto pedittum laus quam Teucteris *equitum*. IV, 14, 11 a laude gloriaque *gentis* orsus. 43, 3 a laude *Cluvii* orsus. 3, 37, 4 utrumque in laudem *Drusi* trahebatur. 4, 4, 3 multa cum laude *fili* sui. 26, 2 ne *Blaesi* . . laus obsolesceret. 13, 20, 11 Fabius inclinat ad laudes *Senecae*, cuius amicitia floruit. \*14, 61, 4 itur etiam in *principis* laudes repetitum *venerantium*. 16, 2, 8 quinquennale ludicrum. ab \**oratoribus* praecipua materia in laudem *principis* adsumpta est. 15, 1, 22 sua retinere *privatee domus*, de alienis certare regiam laudem esse. — Loco gen. *obi.* leg. de 1, 12, 12 addidit laudem de Augusto. — D 1, 3 aetas. laude *eloquentiae* orbata. 14, 52, 8 obiciebant (sc. Senecae) eloquentiae laudem uni sibi adsciscere. D 7, 11 fama et laus cuius *artis* cum oratorum gloria comparanda est? 2, 73, 1 funus (Germanici) sine imaginibus et pompa per laudes ac memoriam *virtutum* eius celebre fuit. 12, 53, 13 libertinus . . antiquae *parsimoniae* laudibus cumulabatur. 15, 10, 20 nec a Corbulone properatum, quo gliscentibus periculis etiam *subsidi* laus augeretur. β) D 26, 10 laudis et gloriae et in genii *loco* cf. gloria. 16, 26, 13 *cupidine* laudis offerebat se intercessurum. — A 42, 21 obsequium

ac modestiam . . eo laudis \*escendere cf. escendo. — 3, 55, 20 nec omnia apud priores meliora, sed nostra quoque aetas *multa* laudis et artium imitanda posteris tulit. γ) D 9, 20 *omnis* illa laus. 13, 11, 3 *magnis* patrum I. A 6, 6. G 32, 4, 12, 40, 6 maior I. 4, 34, 13 *tantis* I. D 41, 23 *summa* illa I. et gloria. 28, 16, 1, 34, 13 *prae-cipus* I. IV, 60, 7 *egregia* I. 14, 37, 9 *clara* et antiquis victoriis *par* ea die laus parta (sc. est *victoria Suetonii*). II, 21, 23 *uberioribus* I. IV, 39, 18 *multis* in senatu I. 4, 4, 3 *multa* cum I. filii. 12, 20, 7 *modica* I. D 9, 4 I. *inanis* et *in-fructuosa*. 15, 21, 7 l. *falsa* et *precibus expressa*. 16, 4, 6 *merita* I. A 46, 6 \**immortalibus* I. I, 49, 17 *militaris* I. 2, 52, 23 *imperatoria* I. 15, 1, 22 *regia* l. δ) 2, 73, 1 *funus* per laudes celebre fuit. 14, 14, 4 id *vatum* laudibus celebre (esse) cf. a. ε) D 41, 23 nec *vobis* summa illa I. et gloria in *eloquentia* . . defuisse. 12, 20, 7 modicam victoribus I. (esse). A 6, 6 in bona uxore laus est cf. a. 2, 52, 23 post . . Camillum . . penes alias familias *imperatoria* I. fuerat. — IV, 40, 15 insignis publica severitate *dies* ne privatum quidem *laude caruit*. — I, 49, 17 dum vigebat aetas (sc. Galbae), militari *laude floruit*. D 32, 8 id . . *populus* . . ita laude *prosequitur*, ut . . II, 82, 5 bonos laude *incitare* cf. a. III, 24, 2 multos laude et hortatu *accendens* cf. a. II, 21, 23 *laudibus stimulare* cf. a. A 46, 6 admiratione te potius et \**immortalibus* I. et . . \**similitudine* \**colamus*. 12, 37, 14 Agrippinam . . isdem quibus principem laudibus gratibusque *venerati sunt*. D 19, 16 si quis odoratus philosophiam videtur . . in caelum laudibus *ferebatur*. III, 3, 5 ut . . (eum) unum virum ducemque . . laudibus ferrent. 2, 13, 5 fruitur fama sui, cum hic nobilitatem ducis, decorum aliis . . laudibus ferrent. 4, 34, 13 Livius . . Pompeium tantis I. tulit, ut . . 3, 72, 10 laudibus Seianum *extulit*, tamquam . . stetisset. II, 90, 3 magnificam orationem de semet ipso promptis, industriam . . suam laudibus *ad tollens*. III, 9, 17 cf. a. 4, 41, 13 *extollens* I. quietem cf. a. 12, 11, 8 extollit laudibus alumnū urbī. 14, 14, 11 ultro vocari *populus* R. laudibusque extollere (Neronem). 1, 34, 13 (Germanicus) flexit ad *victorias* . . Tiberi, praecipuis I. *celebrans* quae apud Germanias . . pulcherrima fecisset. II, 57, 9 vocata contione virtutem militum laudibus *cumulat*. III, 36, 12 frequenti contione pietatem militum laudibus *cumulat*. IV, 39, 18 Mucianus . . multis in senatu I. *cumulatum* (Antonium) secretis promissis onerat. 12, 53, 13 libertinus . . antiquae parsimoniae laudibus cumulabatur. — D 9, 20 ut beatissimum recitationum eius eventus prosequatur, omnis illa laus intra unum aut alterum diem, velut in herba . . \**praecerta*, ad nullam certam . . *pervenit frugem*. 4, 26, 2 ne *Blaesi* . . laus obsolesceret. — D 9, 4 carmina I. inanem consequuntur cf. a. 16, 4, 6 Nero . . dictitans se . . religione iudicem meritam I. *adsecuturum*, . . *carmen* in *scaena* recitat. D 18, 2 si qua ex horum oratorum fama gloriaque laus temporibus *adquiritur*, eam docerem *in medio sitam* et propiorem nobis quam Galbae. 14, 37, 9 *parere* cf. γ. 12, 40, 6 illo (sc. duce R.) angente audita, ut maior laus \*compositi (sc. hostes) vel, si

duravissent, venia iustior tribueretur. 13, 35, 18 laudem strenuis ostendere cf. a. 14, 52, 8 sibi adsciscere cf. a. 15, 10, 20 quo subsidii laus augeretur cf. a. 21, 7 laus falsa cohobeatur cf. a. IV, 60, 7 (obsessi) patientiae documentum fuere, donec egregiam l. fine turpi macularent. II, 55, 9 additae erga Germanicum exercitum laudes gratesque. 1, 12, 12 addidit laudem de Augusto. IV, 39, 3 in senatu . . regibus laudes gratesque decretae (sunt). 1, 69, 8 stetisse (Agrippinam) . . laudes [M landis] et grates reversi legionibus habentem. — D 18, 17 vetera semper in laude . . esse. II, 49, 16 tulere corpus cum laudibus et lacrimis cf. a. 4, 4, 3 addidit orationem Caesar, multa cum laude filii sui, quod patria benevolentia in fratribus liberos foret. 38, 12 cum laude facta prosequantur cf. a. II, 76, 11 a laude proprius fuerit . . cf. a. IV, 14, 11. 43, 3 a laude Cluvii orsus. 3, 37, 4 utrumque in laudem Drusi trahebatur. 16, 2, 8 quid in l. cuius adsumere cf. a. 4, 31, 14 quod aspere acceptum ad praesens mox in laudem vertit. \* 14, 61, 4 itur in principis laudes repetitum venerantium. 13, 20, 11 Fabius inclinat ad laudes Senecae. — [De D 19, 10 cf. laudo b.]

**lavo.** a) *propri.* a) trs. 11, 3, 9 lauto corpore, hilare epulatus . . venas exsolvit. 14, 22, 21 (Nero) videbatur potus sacros et caerimoniam loci (sc. fontis aquae Marciae) corpore loto [Lips.; M toto] polluisse. b) *pass.* sensu *med.* G 22, 2 statim e somno . . lavantur, saepius calida, . . lauti cibum capiunt. b) *transl.*, part. perf. *adi.* i. q. *elegans, splendidus* D 22, 17 oratorem, sicut *locupletem* ac lautum [Lips.; codd. laudatum] patrem familiae, non eo tantum volo tecto tegi quod . . cf. totum locum.

**laxo.** a) 6, 14, 4 tribunus in vinclis laxatam catenam et circumdatam in diversum tendens suam ipse cervicem perfregit i. q. locker gemacht. b) III, 25, 6 laxati ordines abrumptuntur, nec restitu quivere i. q. gelockert. 13, 40, 15 adsultare . . Tiridates . . specie trepidantis, si laxare ordines et *diversos* consecrari posset. b) i. q. *diducere* III, 18, 4 ubi fortuna contra fuit, non laxare ordines, non recipere turbatos.

**lectica.** 2, 2, 13 quotiens per urbes incederet, lecticae gestamine. 29, 5 fessus, sive . . simulato morbo, lectica delatus ad foras curiae . . 3, 14, 17, 12, 69, 4 inditur lecticae.

**lecticula.** III, 67, 9 ferebatur lecticula parvulus filius velut in funebre pompam.

**lectito.** 14, 50, 7 cf. liber.

**lectulus.** in *univ.* IV, 24, 11 Civilem stare contra, struere aciem: Hordeonium e cubiculo et lectulo iubere quidquid hosti conducat. 77, 4 (hostes) tam improvisi ad siluere, ut in cubiculo ac lectulo Cerialis . . vinci suos audierit. 16, 11, 8 tris . . lectulos ad supremam retineri iubet.

**lectus.** a) in *univ.* 14, 8, 20 circumstunt lectum percussores. b) *spec.* a) 14, 5, 9 Agrippina et Acerronia eminentibus lecti parietibus . . protectae sunt i. q. sophia. b) 14, 9, 4 (Agrippina) cremata est nocte eadem *convivali* lecto et exequiis vilibus. γ) l. *funebris* 3, 5, 5 circumfusas (esse) lecto (sc. defuncti Drusii) Claudiorum Iuliornaque imagines.

**legatio.** A) i. q. *munus legati* a) in *univ.*

II, 51, 3 ad Verginium versi (milites) . . ut legatione *apud* Caecinam ac Valentem *fungeretur*, . . orabant. 1, 19, 11 decernerent legatos seque coram mandata darent. adclamavere ut filius Blaesi tribunus legatione ea *fungeretur*. 15, 22, 5 neu quis ea legatione *fungeretur*. 5, 6 Casperius centurio in eam \*l. delectus . . mandata ferociter edidit. IV, 32, 21 ille ut in ritus legationis reddit. 8, 3 secundum vetera exempla, quae sortem legationibus posuissent, ne ambitioni aut inimiciis locus foret. b) *spec. α)* i. q. *munus legati legionis* A 9, 1 revertentem ab legatione legionis. β) i. q. *munus legati Caesaris pro praetore* A 9, 19 triennium in ea legatione detentus . . est. I, 13, 17 suspectum (sc. Othonem) . . in provinciam Lusitaniam specie legationis seposuit. B) *meton.* i. q. *legati* A 29, 11 Britanni . . legationibus et foederibus omnium civitatum vires exciverant. 2, 45, 15 Marobodum . . per dona et legationes petivisse foedus. 14, 10, 9 Campaniae municipia victimis et legationibus laetitiam testari. 1, 42, 11 hostium ius et sacra legationis et fas gentium rupistis. 16, 5, 3 qui . . officio legationum aut privata utilitate ad venerant. — D 39, 18 cum clientelae . . ac tribus ac *municipiorum* etiam legationes ac pars Italiae periclitantibus adisteret. 1, 79, 4 auditae *municipiorum* et *coloniarum* legationes. 3, 63, 1 auditae . . *civitatum* legationes. quorum copia fessi patres . . 4, 14, 1 is quoque annus legationes Graecarum civitatum habuit. II, 69, 1 Vitellius *senatus* legatione, quam ibi opperiri iusserset, audit. . . IV, 68, 26 *Treverorum* legatio illic opperiebatur. 4, 43, 2 auditae Lacedaemoniorum et Messeniiorum legationes de iure templi Diana. 13, 48, 1 cf. infra. — 1, 39, 7 Plancum . . *principem* legationis. — 1, 39, 23 cur venerint legati aperit; *ius* legationis atque ipsius Planci gravem . . casum . . miseratur. 42, 11 *sacra* legationis. 16, 5, 3 *officium* legationum cf. supra. — G 13, 17 (principes) expetuntur legationibus et muneribus ornantur. 39, 4 in silvam . . sacram omnes eiusdem sanguinis populi legationibus coeunt. I, 9, 12 legiones . . Verginium legationibus adissent. II, 45, 7 *missa* (est) legatio. 55, 10 missa (est) I, quae gaudio fungeretur. 13, 48, 1 auditae Puteolanorum legationes, quas diversas ordo plebs ad senatum miserant. II, 45, 10 remissa legatione. 69, 1, 1, 79, 4, 3, 63, 1, 4, 43, 2, 13, 48, 1 *auditae* cf. supra.

**legatum.** cf. *lēgo*.

**legatus.** A) i. q. *gesandter* IV, 83, 23 legatos et *dona* . . regi . . expediri inbet. 3, 60, 10 placitum ut mitterent civitates *iura* (dokumente) atque legatos. 12, 19, 4 legatos *litterasque* ad Caesarem in hunc modum mittit. 28, 7 legatos in urbem et *obsides* misere. 13, 9, 11 arbitrium rei obsidibus legislatique, qui eos ducebant, permisum. — G 5, 11 argentea vasa, legatis et principibus *eorum* (sc. Germanorum) numeri data. I, 54, 2 legati *eorum* (sc. Lingonum) in squalorem maestitiamque compositi . . suas iniurias . . conquerentes accendebant animos. 69, 1 legati *Helvetiorum*. 4, 26, 6 Garamantum l. cf. infra. 13, 5, 7 legatis Armeniorum causam gentis apud Neronem orantibus. 12, 10, 1 cf. infra. 15, 24, 1 legati Parthorum mandata regis

. litterasque in eandem formam attulere. 16, 21, 15 (iuvabat) Cilicum legatos, dum Capitonem repetundarum interrogant. II, 14, 3 l. *coloniarum*. 4, 55, 2 Caesar .. legatos *Asiae*, ambigentes quanam in civitate templum statueretur, pluris per dies audivit. 1, 39, 18 rarum etiam inter hostes, legatus *populi R.* R. in castris sanguine suo altaria deum commaculavisset. 13, 54, 18 earum *gentium* \*legatis id honoris datum, quae .. IV, 51, 4 aderant legati *regis Vologesi* quadraginta milia Parthorum equitum offerentes. 15, 7, 1 legati Vologesis, quos ad principem missos memoravi, revertente irrito bellumque .. sumpturnum a Parthis. 27, 3 venientes Tiridatis .. de pace legatos hand aspernatus, adiungit iis centuriones cum mandatis. — I, 69, 3 tela ac manus in *ora* legatorum intentant. III, 80, 6 varia legatorum sors fuit. 80, 9 violatum legati praetorisque *nomen*. 80, 13 sacram etiam inter exteriores gentes legatorum *ius*. IV, 84, 6 *dignitatem* legatorum .. angebat. 84, 4 *donis promissisque* legatorum flectebatur. 1, 30, 14 non exspectato legatorum *regressu*. — I, 74, 11 praetoriani, quos per simulationem officii legatis Otho adiunxerat, remissi. 15, 27, 3 cf. supra. 1, 57, 5 addiderat Segestes legatis filium. III, 81, 1 miscuerat se legatis Musonius. 15, 25, 3 centurio, qui cum legatis advenierat. 12, 11, 8 versus ad legatos. I, 69, 5 Claudius Cossus, unus ex legatis, nota facundiae. — I, 54, 8 *abire* legatos .. iubet. 74, 9 l. apud Vitellium *remansere*. IV, 51, 4 aderant .. *offerentes* cf. supra. 17, 4 cf. infra. II, 14, 3 aderant legati *coloniarum auxilium orantes*. 1, 57, 1 legati a Segeste venerunt auxilium orantes. 12, 17, 1 misere legatos, veniam liberis corporibus orantes. 2, 46, 20 misit legatos ad Tiberium oraturos auxilia. 13, 5, 7 cf. supra. 1, 39, 1 legati ab senatu .. Germanicum *adcent*. 39, 12 (milites) vagi per vias obvios habuere legatos, .. ad Germanicum *tendentes*. 39, 23 cur *venerint* legati aperit. 57, 1 cf. supra. 2, 2, 2 venere in urbem legati a primoribus Parthis, qui Vononem .. accirent. 58, 1 ab .. Artabano legati venere. miserat amicitiam ac foedus memoraturos, et cupere .. 15, 27, 3 cf. supra. — I, 74, 7 Otho, revocatis quos Galba miserat legatis, rursus .. specie senatus misit (sc. legatos). legati apud Vitellium remansere. IV, 17, 4 Germaniae .. misere legatos auxilia offerentes. 64, 1 Tencteri .. missis l. mandata apud concilium .. edi iubent, quae ferociissimus e legatis in hunc modum protulit. 67, 13 missis l. in commune consultarent. 1, 14, 9 missi (sunt ad Germanicum) l. qui deferrent (proconsulare imperium). 3, 60, 10 cf. supra. 4, 26, 6 sequentur et Garamantum legati, raro in urbe visi, quos .. perculta gena .. miserat. 46, 10 misere legatos amicitiam obsequiumque memoraturos. 12, 10, 1 legati Parthorum ad exceptendum .. Meherdaten missi senatum ingrediuntur mandataque in hunc modum incipiunt. 17, 1 cf. supra. 14, 24, 13 legati Tigronocertā missi .. adferunt. 1, 19, 10 censuerant patres mittendos ad Germanicum exercitum l. II, 82, 14 missi ad Parthum .. l. IV, 6, 12 placuerat (senatu) mitti ad principem legatos 21, 4 mittit legatos ad duas legiones, quae ..

51, 7 legatos ad senatum mitteret. 60, 7 missis ad Civilem l. vitam orantes. 65, 17 legati ad Civilem .. missi cum donis cuncta .. perpetravere. 2, 46, 20 cf. supra. 3, 73, 3 legatos ad Tiberium mitteret sedemque .. postularet. 4, 37, 2 Hispania .. missis ad senatum l. oravit, ut .. 12, 15, 10 externas .. gratias quaequivere missis l. ad Eunonen. 19, 4 cf. supra. 15, 5, 15 missurum ad imperatorem R. legatos super .. firmando pace respondet. 7, 1 cf. supra. 14, 15 copia Vologesi fieret mittendi ad Neronem legatos. 12, 28, 7 legatos in urbem et obsides misere. 1, 39, 26 legatos .. dimittit. 29, 8 opperiendo (esse) l. II, 45, 8 l. paulisper retenti. I, 19, 13 legati .. (nam senatus electionem Galbae permisera) foeda inconstantia nominati, excusati, substituti, ambitu remanendi aut eundi. III, 80, 5 vocato senatu diliguntur legati ad exercitus, ut .. pacem suaderent. IV, 8, 23 vicit pars, quae sortiri legatos malebat. 1, 19, 10 decernenter legatos seque coram mandata darent. IV, 83, 23 expedire cf. supra. 1, 36, 2 nuntiabant parari legatos, qui .. exercitum ad causam eandem traherent. 43, 13 legatos senatu, obsequium imperatori .. redditis. 4, 55, 2 audire. 15, 27, 3 haud aspernari cf. supra.

B) a) de *eo qui proconsuli additus est* 3, 67, 2 anxere numerum accusatorum Gellius et Paconius, ille quaestor Silani, hic legatus.

b) *c) legatus legionis* A 7, 13 oppon. l. *consularis* cf. c. I, 60, 12 quies provinciae quamquam remoto consulari (sc. legato) mansit: rexere legati legionum, pares iure, Caelius audiendo potentior. II, 97, 7 neque ex Hispanis properabatur, nullo tum ibi consulari (sc. legato): trium legionum legati, pares inre .. adversam eius (sc. Vitelli) fortunam .. detrectabant. III, 50, 9 ducebat Silvanus consularis (sc. legatus); vis consiliorum penes Bassum legionis legatum. 2, 20, 6 quod arduum *sibi*, cetera legatis permisit (Germanicus). 4, 24, 13 agmina parat, quae legatis aut tribunis data; .. ipse (sc. Dolabella) consultor aderat omnibus. 13, 39, 9 cf. infra. 14, 26, 2 Tiridaten .. praemissum auxiliis Verulano legato atque ipse (sc. Corbulo) legionibus citis abire .. subegit. I, 55, 15 nullo legatorum tribunorum pro Galba nitente, quibusdam, ut in tumultu, notabilius turbantibus. II, 68, 4 legati tribunique ex moribus imperatorum \*severitatem aemulantur vel .. conviviis gaudent; prouide miles intentus aut licenter agit. 81, 12 consilium de summa rerum Beryti habitum. illuc Mucianus cum legatis tribunisque et splendidissimo quoque centurionum ac militum venit. IV, 58, 23 sane ego (Vocula) displiceam: sunt alii legati, tribuni, centurio denique aut miles. 36, 10 nec ullo legatorum tribunorum obsistere auso .. interficiunt (Hordeonium). 1, 49, 7 neque legatus aut tribunus moderator adfuit. 67, 9 equos .. legatorum tribunorumque .. fortissimo cuique bellatori tradit (Caecina). 4, 24, 13 cf. supra. III, 19, 10 opes Cremonensium in sinu *praefectorum* legatorumque fore. 13, 37, 7 Corbulo .. dispersit vires, ut legati praefectique diversos locos pariter invaderent. 39, 9 Corbulo .. sibi quod validissimum in ea praefectura .. sumit;

minora Flacco legato et Insteio castrorum praefecto mandat. 39, 25 pari fortuna legatus ac praefectus usi sunt. I, 56, 15 missi a Vitellio ad *legiones* legatosque, qui descivisse.. exercitum nuntiarent. 66, 2 ut ne legati quidem ac *duces partium* restingni posse iracundiam exercitus arbitrarentur. II, 37, 15 neque aut exercitus.. dissonos.. potuisse coalescere, aut legatos ac *duces*.. scelerum sibi conscos nisi pollutum obstrictumque meritis suis principem passuros (fuisse). 1, 69, 14 potiorem iam apud exercitus Agrippinam quam legatos, quam duces. II, 76, 1 pavoribus nutantem (Vespasianum) et alii legati amicique firmabant et Mucianus.. ita locutus.. 87, 6 tot legatorum amicorumque comitatus inhabilis ad parendum. 2, 74, 1 consultatum inter legatos quique alii senatorum aderant, quisnam Suriae praeficeretur. — I, 7, 5 Capitonem in Germania.. *Aquinus et Valens legati legionum* interfecerant. 79, 26 Aponius Moesiam obtinens triumphali statua, Fulvus et Julianus .., legati legionum consularibus ornamentis donantur. IV, 61, 8 Lupercus legatus legionis inter dona missus Veledae. III, 50, 9 Bassum legionis l. cf. supra. I, 60, 3 ascendebat odium eius Caelius legatus vicensimae legionis. 64, 18 Valens l. Italicae legionis. 4, 73, 15, 14, 32, 18. II, 44, 6 Vedium tertiae decumae legionis legatum irae militum.. pavor obtulit. 85, 13. III, 14, 4. IV, 19, 16 scripsit Gallo legionis primae legato, qui Bonnam obtinebat.. 24, 3. I, 52, 13 profusa cupidine et insigni temeritate *legati legionum Caecina et Valens*. IV, 22, 1. 1, 44, 7 vinctos trahunt ad legatum legionis primae Caetronium. I, 60, 12 rexere *legati legionum* cf. supra. IV, 56, 5 legatis tantum legionum interfectis, ceterum vulgus.. accessurum. II, 97, 7 trium legionum legati cf. supra. 2, 36, 3 (Gallus) censuit.. ut legionum legati, qui ante praeturam ea militia fungebantur, iam tum praetores destinarentur. III, 62, 10 legatus legionis (sc. Valens) et fovit Verginium et infamavit. — II, 43, 7 legio inpulit.. primanos, interfecto *Orfidio legato*. 45, 15. III, 7, 3. IV, 18, 7 Lupercum l. (is duarum legionum hibernis praeverat) egredi adversus hostem iubet. 26, 11 additus Voculae in partem curarum Gallus l. 59, 5 Herennium et Numisium legatos vinciri satis visum. 70, 32 occisis Herenno ac Numisio l. 79, 16 legionem.. Fabius l. in Nervios .. duxit. 2, 20, 3 Tuberoni l. tradit equitem (Germanicus). 56, 14 Cappadoces in formam provinciae redacti Veranius l. (sc. Germanici) accepere. 79, 10, 3, 74, 4 Scipio l. praefuit qua .. 6, 41, 5 Trebellius l., a Vitellio praeside Syriae cum.. auxiliis missus,.. ad deditonem coegit. 12, 49, 11 Helvidius l. cum legione mittitur, rebus turbidis pro tempore ut consularet. 13, 39, 9, 14, 26, 2 cf. supra. — I, 7, 8 a legatis bellum suadentibus.. dolum compostum. 57, 2 promptissimus e legatis Valens (erat). IV, 20, 6 cunctantem l. milites perpulerant, fortunam proelii experiretur. 77, 19 adnumerabor Numisiis et Herenniis, ut omnes l. vestri aut militum manibus aut hostium ceciderint. V, 25, 15 cum obsiderentur legiones, interficerentur legati. 1, 61, 15 hic cecidisse legatos. 2,

20, 6 cf. supra. — I, 60, 7 foedis legatorum *certaminibus* modestia exercitus corrupta eoque discordiae ventum, ut.. IV, 19, 21 unde suspicio *sponte* legatorum excitari bellum. 27, 7 victi non suam ignaviam, sed *perfidiā* legati culpabant. 35, 18 fremebant, non se ultra famem, *insidias* legatorum toleratuos. — IV, 57, 20 pignus tanti sceleris *nece* aut *vinculis* legatorum daretur. — A 7, 14 l. *praetorius* cf. c. — V, 26, 5 si apud Vitellianum [Döderlein; M. Vitellium; al., Gantrelle Vitellii] legatum defenderer. β 15, 28, 13 Vinicianus.. nondum senatoria acetate, set *pro legato* quinta legioni inpositus.

c) i. q. *legatus Caesaris pro praetore* \*A 7, 13 Agricolam.. vicensimae legioni.. praeposuit, ubi decessor seditione agere narrabatur: quippe legatis quoque consularibus nimia acformidolosa erat, nec *legatus praetorius* ad cohibendum potens. 15, 5 singulos sibi (sc. Britannis) olim reges fuisse, nunc binos imponi, e quibus legatus in sanguinem, *procurator* in bona saeviret. 14, 39, 3 posse.. inter legatum procuratoremque concordiam gigni. I, 59, 9 accessere partibus Asiaticus, Belgicae provinciae l.,.. et Blaesus, Lugdunensis Galliae *rector*. 12, 40, 1 Caesar cognita morte legati, ne provincia sine rectore foret, Didium sufficit. IV, 14, 14 quando legatum, gravi quidem comitatu et superbo, cum imperio venire (sc. ad se, Batavos)? tradi se *praefectis centurionibusque*. 1, 23, 9 haud multum ab exitio legati aberant. *tribunos* tamen ac *praefectum castrorum* extrusere.., et *centurio* Lucilius interficitur. 31, 6 duo apud ripam Rheni exercitus erant: cui nomen superiori, sub Silio legato, inferiore Caecina curabat. regimen summae rei penes Germanicum. II, 80, 4 Vespasianum pauci milites, solito adstantes ordine ut legatum salutaturi, *imperatorem* salutavere. 1, 18, 10 leviore flagitio legatum interficiens quam ab *imperatore* desciscitis. 3, 47, 3 fide ac virtute legatos, se (sc. Tiberium) consiliis superfluisse. A 33, 11 egressi, ego veterum l., vos priorum *exercituum* terminos.. II, 82, 19 ad omnes exercitus legatosque scriptae epistulae. IV, 39, 2 kalendis Ianuarii in senatu.. legatis exercitibusque ac regibus laudes gratesque decretae. 6, 50, 16 cuncta.. nuntiis apud legatos et exercitus festinabantur. II, 97, 2 legati *provinciaeque* cunctabantur. — 2, 80, 6 *Caesaris* se legatum testabatur (Piso) \*provincia, quam is dedisset, arceri. 3, 12, 2 *patris* sui (sc. Augusti) legatum atque amicum Pisonem fuisse. I, 59, 9 Asiaticus, *Belgicae provinciae* l. 13, 53, 12 Gracilis Belgicae l. V, 10, 3 Cestium Suriae l. varia proelia.. excepere. 11, 10, 2 a Marso, Suriae l., bellum minitante cohibitus. 13, 8, 9 pars auxiliarium cum duabus legionibus apud provinciam Suriam et legatum eius Ummidium remaneret. 3, 41, 5 Turoni legionario milite, quem Visellius *inferioris Germaniae* legatus miserat, oppressi. III, 11, 2 legiones.. Aponium Moesici *exercitus* legatum.. adgrediuntur. 13, 56, 11 scripto ad Manciam superioris exercitus l., ut.. — I, 56, 2 spectator flagitiis *Hordeonius consularis legatus* aderat, non compescere ridentes.. ausus. 1, 31, 6 Silius l. cf. supra. 37, 6 legiones Caecina l.. reduxit.